
Montag bis Freitag Samstag
Verkehrsbeschränkung

Hinweise

Hauptbahnhof ab 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10
Ludwig-Schüler-Park | 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13
Kurt-Schumacher-Brücke | 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16

Erlenring | 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17
Garten des Gedenkens | 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19

|Philippshaus 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24
Wilhelmsplatz | 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26
Sybelstraße | 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27
Turnergarten | 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28
Gisonenweg | 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30
Herder-Institut | 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31
Carl-Duisberg-Haus 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32
Schloss an 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33

Samstag Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung

Hinweise

Hauptbahnhof ab 15:10 16:10 17:10 18:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Ludwig-Schüler-Park | 15:13 16:13 17:13 18:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
Kurt-Schumacher-Brücke | 15:16 16:16 17:16 18:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16

Erlenring | 15:17 16:17 17:17 18:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
Garten des Gedenkens | 15:19 16:19 17:19 18:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
Philippshaus | 15:24 16:24 17:24 18:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
Wilhelmsplatz | 15:26 16:26 17:26 18:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26

Sybelstraße | 15:27 16:27 17:27 18:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
Turnergarten | 15:28 16:28 17:28 18:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
Gisonenweg | 15:30 16:30 17:30 18:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30
Herder-Institut | 15:31 16:31 17:31 18:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
Carl-Duisberg-Haus 15:32 16:32 17:32 18:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32
Schloss an 15:33 16:33 17:33 18:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33

Zeichenerklärung
= Bahnhof = Abfahrt am Bussteig A1 = Abfahrt am Bussteig A3

= Abfahrt am Bussteig B2 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Zeichenerklärung
= Bahnhof = Abfahrt am Bussteig A1 = Abfahrt am Bussteig A3

= Abfahrt am Bussteig B2 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

10 Hauptbahnhof  – Erlenring – Schloss

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

Baustellenfahrplan – Bus – Linie 10 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Hauptbahnhof – Erlenring – Schloss

Gültig ab 28.11.2025Fahrplan Adventszeit 

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite


Montag bis Freitag Samstag
Verkehrsbeschränkung

Hinweise

Schloss ab 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46
Gisonenweg | 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48
Turnergarten | 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49

Sybelstraße | 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51

Wilhelmsplatz | 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52
Philippshaus | 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54
Gutenbergstraße | 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56

Erlenring | 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59
Kurt-Schumacher-Brücke | 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00
Ludwig-Schüler-Park 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02

Hauptbahnhof an 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04

Samstag Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung

Hinweise

Schloss ab 15:46 16:46 17:46 18:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
Gisonenweg | 15:48 16:48 17:48 18:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48
Turnergarten | 15:49 16:49 17:49 18:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49

Sybelstraße | 15:51 16:51 17:51 18:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51

Wilhelmsplatz | 15:52 16:52 17:52 18:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
Philippshaus | 15:54 16:54 17:54 18:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
Gutenbergstraße | 15:56 16:56 17:56 18:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56

Erlenring | 15:59 16:59 17:59 18:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59
Kurt-Schumacher-Brücke | 16:00 17:00 18:00 19:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Ludwig-Schüler-Park 16:02 17:02 18:02 19:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02

Hauptbahnhof an 16:04 17:04 18:04 19:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04

Zeichenerklärung
= Bahnhof = Abfahrt am Bussteig B2 = Abfahrt am Bussteig B4

= Abfahrt am Bussteig D2 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Zeichenerklärung
= Bahnhof = Abfahrt am Bussteig B2 = Abfahrt am Bussteig B4

= Abfahrt am Bussteig D2 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

10 Schloss – Erlenring – Hauptbahnhof 

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

Baustellenfahrplan – Bus – Linie 10 – Fahrtrichtung: Rückfahrt – Schloss – Erlenring – Hauptbahnhof 

Fahrplan Adventszeit Gültig ab 28.11.2025

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
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